PECIIYBJIMKA KA3AXCTAH
YIOCTOBEPEHHE JIMYHOCTH

KA3AKCTAH PECITYBJIMKACBI
- JKEKE KYO9JIK

TEI'T/ DAMUITHA
AKXIITTOBA
ATbI / UMA

ANHAPA

OKECIHIH ATbI / OTYECTBO

OPAKBAIKbI3bI

TYFAH KYHI/ JTATA POXXIAEHHUSA

‘ ‘ 08.03.2002

xermn 020308650678

i
IR UL | - pere
TYFAH KEPI / MECTO POXIEHHS
,‘!? MAHFbBICTAY OB/1.
: VJIThl / HALIMOHATTBHOCTb
e KA3AK
=

BEPTEH OPTAH / OPTAH BbIIAYH
KP ILWKI ICTEP MUHUCTPJIITT

: ’_“( —_ BEPUITEH KYHI — KOJIIAHBLUTY MEP3IMI / JIATA BBIJIAYM — CPOK AEACTBHSA

el 06.04.2018 - 05.04.2028
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[ECEHOB ATbIHAFbI KACTIIA TEXHOJIOTUSUIAP YSHE MHKVHWPUHT YHUBEPCUTETT' |/

(ZKoraprul 0Ky OPHBIHLIH TOABLIK ATAY L)

MeMIeKeTTiK aTTecTarTray KaHe (Hemece) ATTecTarTay

2023 26 06

AKbBLIFbI « »

KOMHUCCHIAICBIHEIH

wewimiMer (Ne 16211 xXarrama)

AKXKITTTOBA AVHAPA OPAKBANKbI3bI

(Teri. aTel, KeCiHiH aThl (O Doaran Karaaiiaa))

B014 NOArOTOBKA YYUTENEN FEQTPADUN

(MamanasIKTRIH KaHe (Hemece) Oiniv Gepy GargapiamMaceinbin

{ KOJIBI ADHE aTdy b )

MaMaH/bIFbl JKaHe (Hemece) Oinim Gepy Oarnapnamacht GoiibiHina

aKaJieMHUsIIBIK Iapekeci Oepini

KYHAOISIT

OKBITY HbICAHBI
(KyHi3ri HeMece CHIPTTai HeMece Kemki)

Tipkey Hemipi

2023

BD

JKBIIFB « 26 3 06 AKTAY K.

00015763660




Pewenunem ['ocynapcTBeHHOMN arTeCcTalMOHHOM
M (UIK) ATTECTALMOHHOM KOMHCCHHU

. 'KACMUIACKNIA YHUBEPCUTET TEXHOMIOMIA N UHXXUHUPUHIA UMEHW LL.ECEHOBA"

(MOJTHOE HAUMEHOBANHE BLICHICTO Y qeQHnoro 3aBe/aeHA )

oT «26 » _ 06 2023 roaa (npotokosa Ne 16211 )

AKXXITTTOBA AVHAPA OPAKBANKbI3bI

[t|mMHj1m|. MM, OTHECTBRO (IIPH Cro HATHYHH))

HNPHUCYHACACHA aKaJCMHYUCCKAd CTCICHb

MO CreLraJ bHOCTH | (KaKn) oOpa3oBare/bHOM
nporpamme B014 NMOArOTOBKA YYUTENEN FTEOrPAOUN

(KO W HAHMMEHOBAHMWE CHEUHAITLHOCTH B (HIIH) l}ﬁpﬂ'il}ﬂlﬂ'ﬂﬂbﬂﬂﬁ NPOTrpaM™M bi)

dopma obyueHus OHHAA

{OUHOE WM 3a0MHOE WITH B{'."IE]'IIIL'L'}

«26 5y 06 2023 [.AKTAY

BD 00015763660




KA3AKCTAH PECITYBJIMKACHI S8 PECITYBJIMKA KA3AXCTAH
(& i’ #
KEKE KYOJIK k) N

VJIOCTOBEPEHME JIMUYHOCTH

b o
W

A
5
;.i

:;;
L

TEI'T/ DPAMHAUIINUAA

AKXITITOBA

ATbl / UM

AWHAPA

OKECIHIH ATbl , OTHECTBO

OPAKBAWUKbI3bl

2 &

I'YFAH KYHI/ JATA POX/IEHN S

08.03.2002
ad ‘ v

KCH / UMH 020308650678




044168124

[YFAH XEPI / MECTO POXIEHU S
MAHFbICTAY OBJI.

¥YJITbl /s HAIITMOHAJIBHOCTSH

KABAK

Pl EH OPI, P AH BblJIAYH

EH KYHI - KOJIJAHBLUTY MEP3IMI /7 IATA BbIJIAYHY -~ CPOK AEMCTBHSA

06 04 2018 05 04.2028
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RacinTik nasipaay TypaJbl

kb % 081052472

: AoKIriTona JIuH -0atiKk c
OcChbl KVaTiK K Jlnnapa Opaxk0alKbi3biHA

(me2i, amwi, akeciniy amul) (bareax wcardanuoa))
Oepuial.
20D
On 2024 KBUTFBI « 00 y» MambIpaad  gacranm 2024 YKBIJIFbI

« V6 Tambi3 KE3€HIHIE OKBIII, YKBLJIbI
«llenarorrap Mex ncuxonorrap AxkaaeMuscoi» XILC

(G6izim Hepy YusLMbINBIY MOTNIK amaysi)

01120100 «MexTenke AcHIHT TOpOHE KIHE OKBITY»
(6irixminix amaysi)
6ip OLIIKTLIIK meHOepiHAe KOCINTIK MOAY/IbJAEPAl MEHrepy
KODBITBIHABICH! OOMBIHIIA MbIHAAaH OLTIMIH KOpCETTI:
[ToraepaiH aTaybl baranapsbl
I .Mekrenke AeiiHri TopOMe MEH OKbITY 5 (eTe XKaKChI)

AYHECIH PETTEHTIH HOPMATUBTIK KYKBIKTBIK

aKTiIep.

2 OKpITY 2J1ICTEMEIEP]I MEH TEXHOJIOTHAJIAPBIH,
TapOue MeH OLIIM Oepy MpOLECIHIH HbICAHAAPbIH,
2/11ICTEPI MEH TACULAEPIH KOJIAHY

5 (oT€ XKaAKChI)

BCbIHbIH 2024 KBLIFbI « 06 08

0102 «Mekrenke aeiinri Topoue MeH

0 ici» 432 ak. carar  Gjikriniri 6epiiii.
K. 3ednymnimna /- /
M. KynanbaeBa / /

ks X 0815242

Hacrosiniee cBHAETEIBCTBO BBIIAHO
. "~ \Whﬁs:%. WMR, OMNECMSO )(NPU €20 HATWYIN))
AKxIriropoi /Ilnaape OpakOaHKbi3bl

B TOM, 4TO OH(-a) oOyuasics (nace) ¢ « 06» Mas 2024 roaa

nmo « 06» asrycra 2024 ron

B 100 «AKanemHs 11e1aroroB U NCHXOJIONOB»

(NAINOE HAUMEROBAKUE OPOANU3AYUN COPAZOEANUR)

[10 HTOTaM OCBOCHHSA MPO(MECCHOHAIBHBIX MOAYJIEH B paMKax
OTHOH KBaJIM(HKALHH

01120100 «/1o1KOIBLHOE BOCTIHTAHHE H OOYVYEHHEY
(Mauvenosanue xeaiupuxayu)

rokasali(-a) CICAYIOIHE 3HAHHA:

HauMeHOBaHHE JHCLHILIHH O1LICHKH
|.HopMaTruBHO NpaBOBBIC AKTHI, 5 (oTan4HO)

PCHUIAMCHTHPYIOLIHEC CHCTECMY JIOLIKOJIBLHOIMO

BOCITHTaAHHS H O0OYUCHHS.

2 MUcnonb30BaHHE METOMK H TEXHOJIOTHI 3 (OTAMYHO)

O0yueHHs, (POPMBI, METO/IbI H IIPHEMBbI

{ IYHKT Iopoa Actana
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AKXKIrITOBa J/IMHapa Opax0aiikbi3pina

(mezi, amwui, aKeciniy amoil) (barzan mcazoauoa)

Ocwl cepTuduKaT

9,
20 2%puimeiH « 05y 08 Gactan 20 24kpmsiH « 06y

08 apanbiFbIHIA

0 5»:283:5 §E§%ES:.=:

wex 0981297

HacTosuuii ceprudukar noATBEPKAACT, 910

ArcokiritoBa J{lunapa OpakOanKpl3bl

«llesarorrap MEH NCUXOJOITap AKaneMUsIChy JKIIC

(cepmuurkammay yusiMblHbly amaysi)

(hamwrus, ums, om4ecmso) (npu e20 Ha1uvuu)

c« 05 » 08 o « 06 » QR
kBaM(DUKALIMOHHBIN YK3aMEH 110 IPO(heCcCHH (crielMaJIbHOCTH)

NO|Nmr r. caas (a)

TOO «AxkaneMus 1nejaaroroB ¥ rnCUxoJ0roBy

01120100 «MekTrenke neitinri Topoue xoHe OKBITY »

(KOO U HQUMEHOBAHUE CNEYUATbHOCMU)

(MAMAHOBIKMbLY KOObL HCIHE amaybl)

mvnmmw,?mzmﬁbvma:@o:vmm:mmcdx.:b_x CMTHXAHbIH TalChIPFaHbIH
pacTauabl. :

1. TeopusuiblK TECTLNEY - 88 Oawn
2. IlpakTHKanbIK TecTiney -  CCCITClAl
binixrinik komuccusachiHbH 20 24 xpuire1 « 06 » 08

01120100 «/lomkonbHOE BOCIIUTAHUE H OOYUYECHHUEN

Ne 3003 xarraMacblHbiH wemiMived 4501120102
«MekTenke JeHIHri TapOUue MEH OKBITY YHBIMIAPBIHBIH TOpOHELLICi»

PN OLTIKTLIIr Oepial.

,;.Q \\ JIeHiH Kapam/ibl
/z%w:so_w

,.

1@,8% 2 B,
%ﬂ \ "1y S 06.08.2024 / K. eitynanua
N,mww,vg@ F\ “ON \ | (KyH1) TAO.

fn«ﬁ? >w§1
Y, THityr
() 238 X /kvm

Tipkey HoMip}

- ——— = -

(HaumeHoBanue opearusayuu cepmu@ukayuu)

|. TeopeTUYECKHH TECT - 88 GamioB
2. [IpakTUYECKHUHU TECT -  3ayTeHO

Pemenuem KBanu@ukanimOHHOW KOMUCCHH
oT « 06 » 08
NPUCBOEHA KBAIM(PUKALMSA 4501120102
«Bocnuraresib opranuzanuu JOUIKOJILHOIO BOCIMTAHUSA U O0YVYEeHUS)

" I ,.cwimf Cre
Jle \ JRHadlQ) <€ 20 roja

2024 roxa nnpoTokosr Ne 3003

06.08.2024 /
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YESSENOV UNIVERSITY

3 %
g‘g "lWaxmapaaH Ecenos atbiHAaFbl Kacnuit TexHo/I0ruANap MaHe UHKUHUPUHT YHUBEDCUTETI £
- ' £p’
x KOMMEPLUUANbIK emec akUMOHEPIK KOFaMbl .

"

. '~ % q
3 . b “ S‘
3\2 AKiritrosa [lnHapa OpakbanKbi3bl AUNNTOMFA £
&3 KOCbIMLLUA &
) ATTecTatray KomuccuaHbiK 2023 sbinebl 14 MayCbim KYHT| '
Qf\i.;} Y ; 8 e Y Y (TpaHcKpuUNT) &
XK O y
"*:3 (xatTama Ne16211) wewimimeH a0 00015763660 %
o o
z\\:f e s e o 2023 . 26 mayCbiM &
é\;{ Oinim barpapnamace bonbiHWa 2
% binim 6akanaspsi £
N A N
>‘§ akaAeMUANbIK aapexkeci bepina, }g
2 =
5y AnabiKebl 6inim Typans! Kyar: VHUBEP HT-PEKTOPBI 3
&5 &
:.; Attectat OB N21516718, 2019 xbinfbl 12 maycCbim 2t
&3 3
%\\:% O 0- b / E‘i
% bITY HbICaHbI: , &
%‘% KbITY HbICaHbl: KyHOI32I | = 2 : e
54 YnTToIK BinikTinik weHBepiHe CaMKeCTik AeHredti: 6 | W
2 Okyfa TycTi: WW.EceHoB aTbiHAafbl Kacnum memneKkeTTiK TIPKEY O®UC

)

I 4
&

TEXHO/IOTUANAP KAHE UHKUHUPUHT YyHUBepcuTeTiHe 2019 Xbinbl

Okyabl askTaabl: L. EceHoB aTbiHAaFbl Kacnum TEXHONOMMANAP KaHe
UHXUHUPUHT yHUBepcuTeTiH 2023 Xbinbl
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RELINIR PNERER ENE)

i
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24 VirepinreH akaaeMmuAbIK KpeAUTTEPAIH annbl caHbl (ECTS): 247 -_
£ ‘i
&2 . E
o> OKbITYAblH opTala enwemai bafacol (GPA):  3.33 g
%4 KacinTik NpaKTVKa 3
24  Oxy Taxipube 2 A 40  ©Te KaKCol .
=T [eparornkanbik s

% Tawipube 3 A 3.67 BeTe aKCbl

3% Meparorvkanbik g

»:,if raipnbe | 3 A 3.67 eTe WaKChbl S

o Lo - e ACQUIN

fﬁ’ Toxipnbe 12 A 3.67 8Te WaKCbl S

o «KaHapTeinFaH binim bepy BafaapnamacbiHa can reoNnormaAnbIK-

f reomopdonoruanbiK Binim KanbiNTacTbipyAblH 3amaHaym binim bepy

5 TEXHONOMMANAPbIH KONAAHY epeKLenikTepi» TakblpbibbiHa Aunaom

Xt \\’._/_;_,_ A,_;_\‘w{ & A

<3 YMbICh! (06aCbhi) opbiHAaNbIN, eTe Kakcbl (A/4.0) bafacbiHa q\?x |
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MNanaepAiy araysl

[lene WHIKbIKTHIPY
Kaprorpadua Tonorpapms |erisnepimen

KOFamra Kbiamer

Weren Tini (A2 aAeHrewi)

Kaaak {opsic) Tini (A2 aeHreni)

Oxywsinapasbii GrU3anoNOrMANGLIK AaMYb
Ka3aKCTaMKbIK Ka3ipri 3amMan Tapuxsl (Mem. eMTUXAaH)

[lexne WHHbIKTLIPY
SNeyMeTTany

CancaTTany

[Tcuxonorms

ManeHneTTanNy

[WeTten Tini ( B1 aenreni)

Ka3zak {opwic) Tini (A2 penreii)

Naneoreorpadpms

Xannot XepraHy

[lexe WoiHbIKTbIPY

MNepnarornka

Kacinkepnik

AKN3PATTHIK-KOMMYHUKIUMANBIK TEXHONOTMANAP (3FbINWbIH Tini)
annsi reonorms

IMOUMOHANALI MHTENNEeKT

Tonbipak reorpadmachl TONLIPAKTaHy Heri3aepimeH

[leHe WhIHbIKTHIPY

Punocopma

Binim Bepyaeri MeHeAMMEHT
MaTepuKTED MEeH MYXUTTapabiH GU3MKANLIK reorpaduAce

BaFanayaplH eNWemMaiK TeXHONOTUAN3PbI
Tapbme »yMbICbIHbIH TEOPHUACH! MEH 3AaicTemeci
"Unkmo3ueTi Ginim Bepy™ TaHiHeH KYPCTbIK XKYMbIC
Kacibu basbiTTansan weren TiNi

Kacibu ka3ak (opbic) Tini

buoreorpadpums
LlyHue sy3i CARCH, 3N1EYMETTIK, IKOHOMMKANbIK reorpaduaAcs

UHkno3meTi Binim bepy
MeTeopoNnorua aHe KNMMaToNorma
NaHawadTTany XaHe GUanKanbiK reorpadPuANbIK aya3aHAICTLIPY

FeorpaduaHbl OKbITY 34icTemeci

Cancu, aNeYMETTIK aHe IKOHOMMUKaNbIK reorpaduafa Kipicne
FeorpaduAaHbIK 3amaHaymn macenenepl

MaH#fbICTay reorpadmacol

Bnke TabusFaToiH AaNaNbIK 3epTTey aaicTepl
SNIeYMETTIK -3KOHOMMKA/IbIK BNKETaHY

Free elective (MOOC kypc)

Kacnuit MaHbl memnexketTepi reorpaduacsl
[emorpadua HeriziHaer xanoiK reorpaduacol
Ka3aKkCTaHHbIH GU3nKanblK reorpadpmaco
Ka3aKCTaHHbIH 3N1eYMETTIK KaHe 3IKOHOMMKANbIK reorpapuach

Typki enpepiHin reorpapuace!

ARMBKTBIK TYPUCTIK-PEKPEIUMANBIK PECYPCT3P KIHE TYPUCTIK MapwpyTTap
Bananap meH }acecnipimaep apacsiHAaa TYPUCTIK- BNKETaHY HYMbICTaPbIH

yAbIMASCTHIPY
KasakcTaHaassl Typusm reorpaduace

KpeautrepAain

camsl (ECTS)
2

5
S
5
4
5
2
2
2
2
2
5
5
4
4
2
5
5
5
5
S
4
2
5
5
6
5
5
0

3
3
5
5
5
5
.
5
3
3
5
5!
5
5
4
3
5
5
4
5
5
S

apinTiK

B8
B+
A-
B-
B+
B-
B+
A-

banmen

3.0
3.33
3.67
2.67
3.33
2.67
3.33
3.67
4.0
4.0
3.33
3.67
2.67
3.33
4.0
4.0
3.67
4.0
3.67
3.67
3.67
4.0
3.67
3.0
3.67
3.33
2.67
3.0
3.33
2.33
2.0
3.0
3.0
2.0
3.0
2.67
2.0
2.67

2.33°
2.67
333
30
30
3.67
3.67
3.67
3.67
3.33
3.0
3.67
3.67
3.67

AacTypni

WAKC B
WAKC B!
oTe WMAKCHI
KAKCH!
WMAKCH!
MAKC
WAKCHI
aTe WAKCHI
aTe MAKCHI
OTe WAKCH!
WaAKCh!

" @Te WaKChl

WMAKCHI
WaKLCH
OTe MAKLbI
arte WaKChl
oTe WaKLL!
oTe MaKLh!
aTe MaKCbi
aTe WaKCbl
OTe WMAKCHI
aTe MAKCHI
aTe MaKChl
HWAKChI
OTe WAKCbl
WAKCbI
WAKCbI
WAKCbI
YaKChb!
MaKCbl

KaHaFaTTaHaPANbIK

aAKChI
MAKCDI

KaHafaTTaHapAbIK,

MAKCHI
MAKCDI

KaHafaTTaHapNbIK,

WaKCbl

IKAKCDI
MAKCb
WAKCb
WaKCB
MaKCb

8Te MaKCbl
aTe XAKChI
OTe KAKCHI
OTe MAKChI
AKCH
MAKCh
aTe MaKCh

OTe MaKCbi

OTe XaAKCbi
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'IaxmapAQH ECeHOB ATbIHACFbI

KQcnnm TeXHOAOMSIAQD YKOHE UHKUHUPWVIHT YHUBEPCUTET!
KOMMEPUMSIAbIK EMEC AKUMOHEPAIK KOf MBI

DIALLAOM

ATrecTaTray KOMCCcusiCbiHbiH 2023 YKbiAfbl 14 MAyCbIMAGFbI
wewimiveH (Ne 16211 xatrama)

KYHAI3M OKY HbICOHbI

Alegeinimobn Dwnapa Opaksasikuvina

6B01506 TEOIPADUS]
Binim Bepy baraapAamMachl OOMNBIHLLC

bIAIM BAKAAABPDI

AdpeXkeci bepinAl
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